
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Jaarstukken 2019

Vergadering d.d. : 9 juli 2020 agendanummer :

Zaaknummer:. : Z19.05361

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op: 9 juli 2020

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 juni 2020: 

gelet op Gemeentewet titel IV en Besluit Begroting en Verantwoording

b e s l u i t :
1. In te stemmen met de dekkingsvoorstellen voor de overschrijdingen op investerings-
    kredieten:

- ten laste van het rekeningresultaat. 
o Reconstructie van de Kooiweg (overschrijding € 7.181). 
o Brandweerpost / gemeentewerf (€ 68.198). 
o Herhuisvesting PSZ en KOV in Bassischool Putte (€ 1.436). 

- ten laste van de algemene reserve.
o Voorbereidingskrediet nieuwbouw basisschool Woensdrecht (€ 30.656). 
o Invoering geografisch informatiesysteem 1e tranche (€ 3.757). 

- ten laste van de voorziening onderhoud wegen. 
o Reconstructiewerkzaamheden wegen duurzaam veilig (€ 487)

- ten laste van de voorziening openbare verlichting.  
o Renovatie van de openbare verlichting 2018 (€ 779). 

- ten laste van de reserve materieel team wijk- en dorpsbeheer.
o Aanschaf van drie pick-ups voor de buitendienst (€ 1.237).  
o Aanschaf van een houtversnipperaar (€ 25).  
o Aanschaf van een snipperkipwagen (€ 1.623).  

- ten laste van de voorziening onderhoud gemeentelijke gebouwen.
o Uitvoeringsprogramma gebouwenbeheer 2018 (€ 5.974)
o Uitvoeringsprogramma gebouwenbeheer 2019 (€ 117.746)

- dekking uit het investeringskrediet renovatie openbare verlichting 2019, rioolbeheer 
2016 en rioolbeheer 2018

o herinrichting van de Scheldeweg-Noord (€ 72.457)
- dekking uit budgetoverheveling van 2019 naar 2020

o Eerste fase van de transitie WOZ-herwaardering (€ 54.684).
2. In te stemmen met de vorming een ‘voorziening Arbeidsongeschiktheid’ ter grootte   
    van € 88.972 vanwege een meerjarige WGA-verplichting.
3. De jaarrekening en het jaarverslag 2019 van de gemeente Woensdrecht vast te stellen en



    daarmee het nadelige exploitatieresultaat vast te stellen op € 2.223.167;
4. Dit nadelige exploitatieresultaat 2019 te dekken uit:

-  de reserve sociaal domein voor een bedrag € 738.721 en
-  de algemene reserve voor een bedrag van € 1.484.446. 

5. Na de vaststelling van de jaarstukken in te stemmen met de vorming van een separate
    bestemmingsreserve ‘warmtevisie’ en daarin een storting van € 100.000 te doen uit de in
    2019 ontvangen extra middelen voor de klimaatmiddelen (totaal € 237.097). 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 juli 2020: 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


